REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VORE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

P P
32015 pror. Vore, meS. C& 2022

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE
NGRITJE Ni£ DETYRE DHE PRANIM NGA JASHTE SHERBIMIT CIVIL
N KATEGORINE E ULET DREJTUESE
(Pérgjegjés)

Né zbatim t& ligjit 152/2013, nenit 26 “Pér népunésin civil " i ndryshuar, Vendimit nr. 242, daté 18/03/2015
t¢ Késhillit t¢ Ministrave "Pér plotésimin e vendeve ¢ lira né kategoriné e ulét dhe té mesme drejtuese” i
ndryshuar, Njésia Pérgjegjése e Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré njofton se do t& shpall procedurat e
lévizjes paralele, ngritjes né detyré dhe pranimit nga jashté shérbimit civil pér pozicionet:

» 1 (Njé) Pozicion Pérgjegjés né Sektorin e Kontrollit dhe Zhvillimit té Territorit. Kategoria e

pagés II-A/1

» 1 (Njé) Pozicion Pérgjegjés né Sektorin e Statistikave dhe Menaxhimit té Borxhit. Kategoria e
pagés IH1-A/1

» 1 (Njé) Pozicion Pérgjegjés sé Sektorin e Personelit. Kategoria e pagés I11-A/1

» 1 (Njé) Pozicion Pérgjegjés né Sektorin e Menaxhimit té Infrastrukturés Rrugore
Transportit dhe Ligensave. Kategoria e pagés I11-B

» 1 (Njé) Pozicion Pérgjegjés né Sektorin e Objekteve né Bashképronési. Kategoria e

pagés I1I-B
» 1 (Njé) Pozicion Pérgjegjés né Sektorin ¢ Emergjencave Civile. Kategoria e pagés I11-A/1
» 1 (Njé) Pozicion Pérgjegjés né Sektorin e Prokurimeve Publike. Kategoria e pagés I11-
A/l

Pozicioni mé sipér, i ofrohet fillimisht népunésve civilé 1é sé njéjtés kategori pér procedurén e lévizjes
paralele! Vetém né rast se né pérfundim 1¢ procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ky pozicion
éshté ende vakant, ai éshté i viefshém pér konkurimin népérmjet procedurés sé ngritjes né detyré dhe
pranimit nga jashté shérbimit civil.

Pér té tre procedurat (lévizje paralele, ngritje né detyré, pranim nga jashté shérbimit civil)
aplikohet né té njéjtén kohé!

Afati pér dorézimin e dokumentave pér 11.07.2022
LEVIZJE PARALELE:
Afati pér dorézimin e dokumentave pér 15.07.2022
NGRITJE NE DETYRE:
Afati pér dorézimin e dokumentave pér 15.07.2022
PRANIM NGA JASHTE SHERBIMIT CIVIL:
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Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér grupin e pozicioneve:

1. Pérgjegjés né Sektorin e Kontrollit dhe Zhvillimit t&¢ Territorit

Drejton, mbikéqyre, koordinon dhe monitoron punen e specialisteve te sektorit.

Organizon punén studimore dhe propozon pér masat konkrete né drejtim t& mbarévajtjes s¢
problemeve.

Organizon dhe ndjek punén pér koordinimin e kérkesave té subjekteve juridike apo fizike me
politikat urbane té institucionit.

Inspiron dhe ndjek projektet urbanistike t& propozuara.

Merr pjese ne hartimin e studimeve urbanistike te kerkuara nga institucioni.

Informon né ményré periodike eprorin direkt pér problemet e ndryshme né lidhje me zbatimin e
detyrave te ngarkuara.

Organizon kryerjen e studimeve te vecanta per mjedisin dhe mban lidhje me agjensine ¢ mjedisit
per demtimet e mjedisit ne territorin e bashkise.

Ndjek ne kohen hartimin e projekteve teknike, per realizimin e buxhetit.

Mban lidhje me institucionet shteterore qe mbulojne problemet e higjenes dhe mjedisit.

Trajton me ta problemet e kesaj fushe dhe kerkon marrjen e masave per plotesimin e tyre brenda
dispozitave ligjore.

. Kontrollon plotesimin e kushteve mjedisore nga ana e subjekteve per objektet ge ndertohen ne

territorin e bashkise.

Kérkon nga vartésit zbatimin e disiplinés né puné dhe realizimin e detyrave funksionale ne kohen
e duhur.

Propozon masa administrative pér punonjésit e vartésit kur né ményré t& pérséritur nuk zbatojné
detyrat e ngarkuara ne kohe dhe kryejné veprime q& jané né kundérshtim me aktet ligjore e
nénligjore né fuqi.

Propozon tek eprori direkt ndérhyrjen prané organeve kompetente pér zgjidhjen e problemeve qé
dalin nga sektorét q¢ mbulon.

Koordinon punen me institucione te tjera shteterore dhe ato lokale per problematika te ndryshme
ne lidhje me urbanistiken dhe investimet.

Firmos aktet e detyrimeve financiare per sektorin, si dhe kontrollon formularet e pageses per cdo
takse te ndikimit ne infrastrukture dhe tarife vendore sipas ligjeve ne fuqi dhe vendimeve te
Keshillit Bashkiak.

Kontrollon ecurine e punimeve dhe investimeve ne Bashki.

Pérfagéson sektorin me autorizim té titullarit né marrédhénie me té tret€ pér problemet e paraqitura
ne lidhje me sektorin.

Drejton dhe koordinon punen per shqyrtimin e dosjeve teknike dhe jep me shkrim mangesite,
plotésimet nese duhen bere dhe mendimin per cdo kerkese.

Certifikata e pérdorimit shqyrtohet dhe jepet sipas procedures dhe afateve te pércaktuara ne
legjislacionin per kontrollin dhe disiplinimin ¢ punimeve te ndertimit.

. Gjate hartimit te projekt-buxhetit kerkon fonde per mbikqyrje dhe kolaudim punimesh.

Drejton punén e komisioneve perkatese per kontollin e projekteve te ardhura nga studiot e
licensuara te porositura nga bashkia per investime publike.

. Mban korrespondence me Inspekoriatin Mbrojtjes se Territorit per cdo problematike ne lidhje me

lirimin e sheshit.



24, Pas relacionit perfundimtar nga ana e mbikqyresit te punimeve, verifikimit ne terren dhe mbajtjes

se proces — verbalit te pérfundimit te punimeve ve ne dijeni titullarin e autoritetit kontraktor per
caktimin e kolaudatorit.

25. Ne pérfundim te kolaudimit te vepres administron proces-verbalin e kolaudimit te firmosur nga

kolaudatori, sipermaresi dhe mbikqyresi i punimeve.

26. Administron dokumentacionin teknik te dosjes se investimit, dhe eshte pergjegjes per

inventarizimin dhe arkivimin e saj.

27. Trajton kerkesat dhe ankesat e komunitetit, qe kane te bejne me drejtorine e planikikimit dhe

kontrollit t& zhvillimit té territorit .

Kryen detyra te tjera te caktuara nga eprori direkt

1.

2. Pérgjegjés né Sektorin e Statistikave dhe Menaxhimit té Borxhit

Eshte pergjegjes per organizimin dhe drejtimin e punes ne sektorin e Taksave dhe

Tarifave.

2. Formulon projekt politikat per taksa e tarifa vendore.

3. Koordinon punen me sektorét e tjere te bashkise ne lidhje me mbledhjen e taksave dhe tarifave.

4. Eshté pérgjegjés pér zbatimin korrekt dhe brenda afateve, té té gjithé vendimeve t& Késhillit Bashkiak
apo urdhéresave dhe vendimeve té tjera né fuqi.

5. Informon né ményré periodike eprorin direkt pér problemet e ndryshme né lidhje me zbatimin e
legjislacionit né& fuqi.

6. Eshte pergjegjes per respektimin e afateve ligjore né realizmin e detyrave pérkatése, nga specialistet
dhe punonjesit ne vartesi.

7. Pérgatit materialet pér tu paraqitur né Késhillin Bashkiak, dhe ndjek zbatimin e vendimeve t&€ marra.

8. Koordinon punén me Sektorin e Informimit dhe Maredhenieve me Publikun pér rritjen e cilésisé sé
shérbimit ofruar subjekteve t€ interesuara.

9. Pérgatit planet javore, mujore dhe vjetore pér sektorin dhe ia paraqet pér miratim eprorit direkt

10. Pérpilon programe statistikore dhe i pérpunon deri né nivelin e studimeve né funksion t& pérmirésimit
dhe mbarévaijtjes sé punés né pergjegjesi te sektorit.

11. Sensibilizon publikun me shérbimet e ofruara nga sektori, népérmjet pérgatitjes s¢ materialeve
promocionale.

12. Kérkon nga vartésit zbatimin e disiplinés né puné dhe realizimin e detyrave funksionale t& tyre.

13. Propozon masa administrative pér punonjésit e vartésisé kur né ményré & pérséritur nuk zbatojné
detyrat e ngarkuara dhe kryejné veprime qé jané né kundérshtim me aktet ligjore e nénligjore n& fuqi.

14. 1 propozon eprorit direkt ndérhyrjen prané organeve kompetente pér zgjidhjen e problemeve qé dalin
né sektorét qé mbulon.

15. Eshte pergjegjes per kontrollin dhe monitorimin e aktiviteteve te sektorit dhe siguron permbushjen e
tyre sipas planit.

16. Eshte pergjegjes per edukimin fiskal te publikut dhe forcimin e marrédhénies me publikun
taksapagues pér rritien e besueshmérisé ndaj administratés fiskale dhe zbatimin vullnetar
té legjislacionit tatimor.

17. Planifikon aktivitetin ditor dhe javor ne mbeshtetje te detyrave te caktuara per te siguruar realizimin
ne kohe.

18. Planifikon buxhetin ge i duhet sektorit me gellim permbushjen e objektivave te planifikuara.

19. Monitoron progresin e mbledhjes se Taksave .

20. Nxjerr te dhena per hartimin e projekt buxhetit dhe buxhetit.

21. Ndjek detyrat e dhéna nga eprori direkt dhe raporton pér to.

22. Pergatit raportet periodike progressive.



23. Zbaton detyra te tjera te caktuara nga eprori direkt.
3. Pérgjegjés né Sektorin e Personelit

1. Jep kontribut né¢ fushén e menaxhimit té burimeve njerézore népérmjet sigurimit té t&¢ dhénave té
detajuara dhe analizave, né funksion t& menaxhimit sa mé efektiv t& burimeve njerézore.

2. Jep kontribut ne permiresimin dhe fugizimin e kapaciteteve profesionale te burimeve njerezore.

3. Ushtron né pérputhje me ligjin “Pér népunésin civil”, Kodin e Punes, dhe me aktet nénligjore
pérkatese, kompetencat mbi planifikimin dhe rekrutimin e nepunesve dhe punonjesve te bashkise dhe
njesive administrative.

4. Harton planin vjetor te pranimit dhe ndjek proceduren per zbatimin e tij .

5. Siguron zbatimin me rigorozitet t¢ praktikave pér emérim, lirim, transferim, duke u mbéshtetur né
akte ligjore dhe nénligjore.

6.  Jep kontribut per motivimin dhe nxitjen e punonjesve ne funksion te permiresimit te performances
ne pune.

7. Siguron nepermjet dhenies se asistences, njohjes me ndryshimet ne legjislacionin ge rregullon

maredheniet e punes, permbushjen ne menyre efektive te pergjegjesive ne drejtim te menaxhimit te

stafit ne vartesi, nga drejtoret e drejtorive dhe pergjegjesit e sektoreve.

Pergjigjet pér organizimin dhe drejtimin e punés né drejtori.

9. Harton pershkrimin e vendeve te punes ne drejtori si dhe ne bashkepunim me eproret direkt edhe te
pozicioneve te tjera ne strukturen e bashkise..

10. Ben shperndarjen e korrespodences qe i adresohet drejtorise, ndjek dhe kontrollon punen ge behet
per trajtimin ne kohe te saj.

11.  Pergjigjet per ruajtjen dhe administrimin e dokumentave té drejtorise, bazuar né legjislacionin né
fuqi.

12, Pércakton kritere t& vecanta pér vlerésimin e rezultateve t& punés né pérputhje me kuadrin ligjor né
fuqi dhe kérkon cdo vit vlerésimin e rezultateve individuale t& punonjésve nga drejtorite /sektorét e
bashkisé.

13.  Kryen analiza periodike pér veprimtariné e drejtorise si dhe asiston né mbledhjet e pergjegjesve te
sektorit /drejtoreve te drejtorive, ku evidentohen vlerésimet q& i béhen nepunesve, né fund té
periudhés sé provés.

14, Ndjek dhe kontrollon punén qé béhet nga drejtuesit e drejtorive/sektoreve, si dhe nepunesve dhe
punonjesve ne vartesi te tyre per zbatimin e Kodit te Etikes.

15. Ndjek né vazhdimési disiplinén dhe pasqyrimin e masave disiplinore kur ka, né dosjen personale t&
cdo népunési.

16. Harton planin e lejeve té zakonshme pér vitin pasardhés, ndjek dhe zbaton até pas miratimit.

17. Kryen detyra te tjera te caktuara nga eprori direkt.

Sl

4. Pérgjegjés né Sektorin e Menaxhimit té Infrastrukturés Rrugore Transportit dhe Li¢ensave

1. Organizon, ndjek punén per zbatimin e detyrave te ngarkuara e qe lidhen me sektorét e tjere.

2. Organizon dhénien e ndihmés profesionale specialisteve dhe sektoreve te tjere te bashkise per
problemet ge dalin.

3. Organizon punén studimore dhe propozon pér masat konkrete né drejtim té mbarévajtjes sé
problemeve.

4. Harton strategjiné dhe perspektivat e zhvillimit né fushén e infrastrukturés.

5. Harton rregulloren e sektorit dhe rregulloren e sigurimit teknik sipas specialiteteve perkatese.

6.  Té& harmonizojé punén e sektorit dhe t& njesive ne vartesi, pér njé funksionim normal t& rrjetit t&
ndrigimit, t& mirémbajtjes sé& sipérfageve t& gjelbérta dhe fasadave e varrezave publike t& qytetit.
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Ndjek dhe kontrollon zbatimin e vendimeve té Késhillit Bashkiak pér probleme qé kané lidhje me

sektorin ose me brigadat qé varen prej saj.

Hartimin e planeve mujore ¢ mé afatgjata .

Pergatit informacione periodike mbi punén ge behet ne sektor.

Organizon punén pér pergatitjen e projekt-planeve pér periudhén pasardhése.

Mban lidhje periodike me ente private ose shtetérore, veprimtaria e té ciléve ka té béjé direkt ose

indirekt me infrastrukturén e lehté.

Kontrollon direkt mbéshtetjen ligjore te dokumentacionit teknik te zyres.

Mban lidhje direkte me t& gjithe sektoret e tjere te bashkise se Vores, duke e konkretizuar njé pjesé

t& komunikimit népérmjet shkresave té& protokolluar.

Organizon dhe koordinon punén pér realizimin e studimeve t& momentit ose té perspektivés pér

problemet e infrastrukturés.
Te marre masa per mirefunksionimin e rrjetit ekzistues te ndrigimit publik, azhornimin i gjendjes sé
infrastrukturés, pércaktimi i masave q¢ duhen marré nga piképamja inxhinierike dhe financiare pér
ruajtjen e tyre, pérmirésimin né perspektivé té rrjeteve ekzistuese, mirémbajtja e fasadave, varrezave,
sipérfageve t& gjelbérta e rekreative, pércaktimi i zgjerimeve t& nevojshme si dhe realizimin e rrjeteve
té reja siguron funksionimin, mirémbajtjen dhe zgjerimin e rrjetit t& ndrigimit publik.
Ndjek me vémendje realizimin e detyrave qé rrjedhin nga korrespondenca me sektorét e tjere.
Trajton kerkesat dhe ankesat drejtuar sektorit,
Pérgatit projekt-vendime ose projekt-urdhéresa pér administrimin, pér ndricimin urban, rrjetin rrugor,
trotuare, lulishte, parqe si dhe shérbimin e varrimit, shérbimet e transportit, etj dhe ia paraget Kryetarit
t& Bashkisé dhe sipas kompetences ndjek dhe paraqitjen né Késhillin Bashkiak.
Planifikon organizon projekte ne fushen e transportit publik (transportin urban ) brenda territorit te
bashkise .
Pérfaqéson sektorin né t& gjitha marrédhéniet e tij me sektorét e tjeré t& bashkisé, insitucionet e
ndryshme si dhe me té gjitha organet shtetérore, vendore pér problemet qé& ka sektori né kompetencé.

. Pérfagéson Bashkiné Vore si person juridik, me autorizim t& titullarit, né¢ marrédhénie me té treté pér

problemet e paragqitura.
I propozon Kryetarit te Bashkise masa disiplinore pér vartésit q& demonstrojné shkelje t& disiplinés né
puné,

. Raporton tek eprori direkt per realizimin e detyrave.

5. Pérgjegjés Sektorin e Objekteve né Bashképronési

Menaxhon dhe monitoron mbajtjen e regjistrit té Bashképronésisé;

Monitoron dhe verifikon kontratat e depozituara midis kryesive t& rregjistruara né rregjistrin e
bashképronésisé dhe administratoréve té rregjistruar né librin e administratoréve;

Mbikgyrja e punés inspektuese pér pérmbushjen dhe respektimin e detyrimeve ligjore nga
administratorét e pallatit;

Propozon dhe evidenton informacione pér mbledhje té kryera nga Keshilli Bashkiak,pér standartet
minimale,ruajtjen e higjenés,shéndetit publik,mbrojtjen kundér zjarrit,si dhe mirémbajtjen fizike t&
mjediseve té brendshme,té fasadave,mjediseve rrethuese qé jané pjesé e aktit t& bashké&pronésisé;
Propozon dhe evidenton informacione pér mbledhje té kryera nga Keshilli Bashkiak,pér standardet
minimale,té sensibilizimit t& sjelljes qytetare né kéto mjedise pér pérmirésimin e ambjenteve né
pronési té pérbashkét né komunitet,si dhe harton programe dhe organizime sensibilizuese referuar
kompetencave pérkatése té linjés;

Propozon dhe evidenton informacione,né kuadér t& mirémbajtjes sé ambjenteve té pérbashkéta té njé



godine banimi,kur financohet pjesérisht nga bashképronarét e godinés dhe nén udhéhegjen e
administratorit dhe pjesérisht nga Bashkia Tirang;

7. Menaxhon procedurén pér administrimin e godinave né rastet kur asambleja e bashképronaréve e njé

godine,nuk ka marré vendim pér ményrén e administrimit t& banesav

6. Pérgjegjés né Sektorin e Emergjencave Civile

Pergjegjesi i Sektorit te Emergjencave Civile, pergjigjet para eprorit te tij per realizimin e detyrave te
ngarkuara dhe jep informacionet perkatese.

. T€ drejtojé organizimin dhe bashkérendimin e punéve pér hartimin e planeve t& pérgatities pér

emergjencé civile né bashki dhe pér zbatimin e masave té mbrojtjes;
T€ grumbullojé dhe t& pérpunojé té dhénat e nevojshme nga njésité administrative & bashkisé pér
zbatimin e detyrave t& planizimit dhe pérballimit t& emergjencave civile;

. T¢ analizojé gjendjen e planizimit dhe t& pérballimit t& emergjencés civile né bashki dhe té njoftojé né

qark.

. Té caktojé drejtuesin e operacionit pér pérballimin e emergjencés civile né territorin e bashkisé.
. T& bashkerendoje punen per organizimin e sistemit te lajmérimit t¢ popullatés pér rrezikun dhe té

kujdeset pér funksionimin e mjeteve t& lajmérimit;

. Te kontribuoje ne parashikimin e burimeve dhe rezervave te nevojshme pér sistemimin e popullatés né

raste t€ emergjencés nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera;
T& kontribuoje ne realizimin e organizimit, bashkérendimit dhe pajisjes se forcave operacionale .

. T€ ndjeké zbatimin e detyrave pér lehtésimin e efekteve t& emergjencés civile dhe pér organizimin e
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ndérhyrjes pér té vepruar;
. T€ ndjeké zbatimin e detyrave per riaftésimin nga fatkeqésité natyrore ose nga fatkeqésité e tjera;
. T& propozoje miratimin e kérkesés pér ndihmé né bashkité fqinje a né qark, nése éshté e nevojshme;
. Té pergatise analiza mbi gjendjen e planizimit dhe té pérballimit t& emergjencés civile né bashki.
Té zbatojé detyrat e caktuara nga strukturat e planizimit dhe t& pérballimit t& emergjencave civile né
nivel gendror;
Kryen kontrolle te vazhdueshme per evidentimin e te gjitha zonave potenciale per rrezik.
Bashkepunon sistematikisht me zyren e emergjencave prane prefectures dhe me P.M.N.Z.SH per cdo
cfagje rreziku.
. Organizon punén studimore dhe propozon pér masat konkrete né drejtim té mbarévajtjes sé problemeve.
. Bashkerendon punet me sektoret e tjere te bashkise.
. Evidenton problemet ge dalin nga veprimtaria e perditshme si dhe shgetesimet e ndryshme ge ngrihen
nga qytetaret percakton zgjidhjet e mundeshme duke u bazuar ne kuadrin ligjor ne fuqi.
. Ndjek me vémendje realizimin e detyrave qé& rrjedhin nga korrespondenca
. Per cdo mosrealizim te detyrave te dhena merr masat perkatese.
. Drejton analizat e punes se sektorit.
. Harton planin e punes te sektorit dhe pergatit informacionin mbi realizimin e tij.



9.

7. Pérgjegjés Sektorin e Prokurimeve Publike

. Zbaton procedurat ligjore lidhur me prokurimet e parashikuara.
. Siguron mbeshtetje ligjore pér t& gjithé veprimtaring dhe aktivitetin e Drejtorise Juridike né pérputhje me

dispozitat né fuqi te prokurimit pubik, kjo nepermjet ofrimit te shérbimeve ligjore q& nevojiten pér
mbrojtjen e interesave t€ bashkise, si dhe kontrollit te zbatimit me pérpikméri t¢ kuadrit ligjor dhe dhénies
se mendimit t& specializuar juridik pér ¢do ¢éshtje ligjore.

. Pérgjigjet pér sigurimin e t¢ dhénave t& nevojshme nga strukturat pérkatése né institucion dhe pérgatitjen

e regjistrit té parashikimit t& prokurimeve publike, t& regjistrit t& realizimit, pér hartimin dhe publikimin e
njoftimeve brenda afateve kohore, pér hartimin e urdhrave t& prokurimit, pér mbledhjen e t& gjitha
materialeve t€ nevojshme q& u bashkélidhen dokumenteve t& tenderit gjithashtu ne pérfundim te
procedurés se prokurimit publik harton kontratén ge do te lidhet me operatorin ekonomik fitues dhe kryen
ne ményre elektronike njoftimet, modifikimet, arshivimet, etj. te procedurave te prokurimit.

Merr pjesé aktive né hartimin e dokumentave t& tenderit duke kontrolluar ligjshmériné e kérkesave té
caktuara né to dhe, kur véren shkelje t& progedurave, ka té drejtén e pezullimit t& tyre né pérputhje me
legjislacionin né fugi.

. Merr pjesé aktive, gjaté zhvillimit t& progedurave té prokurimit duke kontrolluar ligjshmériné e vendimeve

t& komisionit, duke propozuar marrjen e masave né mbéshtetje té ligjit.

. Mban pérgjegjési pér pérzgjedhjen e progedurés, vendosjen e afateve dhe respektimin e tyre duke iu

referuar né ¢do hap legjislacionit né fuqi.

. Ka pér detyré té informojé né ¢do kohé mbi legjislacionin dhe ndryshimet q& i b&hen kétij t& fundit dhe t&é

pasqyrojé né dokumentat e tenderit dhe progedurat e tenderimit, kéto ndryshime.

. Verifikon ligjshmériné e ndjekjes sé progedurave té prokurimit gjaté zhvillimit t& tij. Mban pérgjegjési pér

ruajtjen e fshehtésisé sé pergatitjes sé dokumentacionit dhe verifikimit t& tij deri né komunikimin zyrtar
kandidatéve.

Harton kontrata sipas klasifikimit t& tyre né bazé té progedurés duke mbrojtur né ¢do kohé interesat e
Institucionit q& pérfagéson.

10.  Mban lidhje t¢ vazhdueshme me Agjensiné e Prokurimit Publik dhe Institucione té specializuara pér

zgjidhjen me efikasitet t& problemeve ligjore qé lindin gjaté progedurave t&€ prokurimit publik.

11. Zbaton detyrat e lena nga eprori direkt.

1. LEVIZJA PARALELE

Kané té drejté t& aplikojné pér kété proceduré vetém népunésit civilé té sé njéjtés kategori, né té gjitha
insitucionet pjesé e shérbimit civil.

EXY KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet té plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:

a - T& jen& népunés civil t& konfirmuar, brenda sé njéjtés kategori I11-B apo I11-A/1,
b - Té mos kené& masé disiplinore né fuqi;
¢ - Té kené t& paktén vlerésimin e fundit “miré” apo “shumé miré”.



Kandidatét pér pozicionin Pérgjegjés né Sektorin ¢ Kontrollit dhe Zhvillimit té Territorit duhet té
plotésojné kérkesat e posagme si vijon:

a - T¢€ zotérojné diplome té nivelit “Master Shkencor” né shkenca Inxhinerike, dega Arkitekturé (Diplomat
té cilat jané marré jashté vendit, duhet té jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér
njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fugi).

b-T& kené eksperiencé jo mé pak se 1 vit né shérbimin civil.
c-Té keté njohuri t& pérdorimit té programeve bazé kompjuterike.
d-Té€ kené aftési t&€ mira komunikuese dhe t& punés né grup.

Kandidatét pér pozicionin Pérgjegjés né Sektorin e Statistikave dhe Menaxhimit té Borxhit duhet té
plotésojné kérkesat e posa¢gme si vijon:

a - Té zotérojné diplome té nivelit “Master Shkencor” né shkenca Ekonomike, dega Financé (Diplomat té
cilat jané marré jashté vendit, duhet té jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér
njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fugi).

b-T& kené eksperiencé jo mé pak se 2 vit né shérbimin civil.

c-Té keté njohuri té pérdorimit t& programeve bazé kompjuterike.

d-Té& kené aftési t& mira komunikuese dhe t& punés né grup.

l?ar‘l.didatét pér pozicionin Pérgjegjés sé Sektorin e Personelit duhet té plotésojné kérkesat e posagme
si vijon:

a - Té zotérojné diplome té nivelit “Master Shkencor/Profesional” né shkenca Juridike, (Diplomat té cilat
Jjané marré jashté vendit, duhet 1é jené 1¢é njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin
e diplomave sipas legjislacionit né fugi).

b-Té kené eksperiencé jo mé pak se 1 vit né shérbimin civil.
c-T& keté njohuri té pérdorimit t& programeve bazé kompjuterike.
d-Té kené aftési t&€ mira komunikuese dhe t€ punés né grup.

Kandidatét pér pozicionin Pérgjegjés né Sektorin e Menaxhimit té Infrastrukturés Rrugore
Transportit dhe Ligcensave duhet té plotésojné kérkesat e posa¢me si vijon:

a - Té zotérojné diplome té nivelit “Master Shkencor” né shkenca Juridike, (Diplomat té cilat jané marré
Jjashté vendit, duhet té jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e
diplomave sipas legjislacionit né fuqi).

b-Té& kené eksperiencé jo mé pak se 2 vite né shérbimin civil.

c-T& keté njohuri té pérdorimit t& programeve bazé kompjuterike.



d-T&€ kené aftési t&€ mira komunikuese dhe té punés né grup.

Kandidatét pér pozicionin Pérgjegjés né Sektorin e Objekteve né Bashképronési duhet té plotésojné
kérkesat e posagme si vijon:

a - T€ zotérojné diplome té nivelit “Master Shkencor” né Agronomi e pérgjithsme, (Diplomat té cilat jané
marré jashté vendit, duhet 1é jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e
diplomave sipas legjislacionit né fugi).

b-Té& kené eksperiencé jo mé pak se 1 vit né shérbimin civil.
¢-T& keté njohuri t& pérdorimit t& programeve bazé kompjuterike.

d-T& kené aftési t& mira komunikuese dhe t& punés né grup.

Kandidatét pér pozicionin Pérgjegjés né Sektorin e Emergjencave Civile duhet té plotésojné kérkesat
e posagme si vijon:

a - T€ zotérojné diplome té nivelit “Master Shkencor” né Shkenca Ekonomike, (Diplomat té cilat jané
marré jashté vendit, duhet té jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e
diplomave sipas legjislacionit né fugi).

b-T¢ kené eksperiencé jo mé pak se 1 vit né shérbimin civil.
c-T€ keté njohuri té pérdorimit té programeve bazé kompjuterike.

d-Té kené aftési té mira komunikuese dhe té punés né grup.

Kandidatét pér pozicionin Pérgjegjés né Sektorin e Prokurimeve Publike duhet té plotésojné kérkesat
¢ posagme si vijon:

a - T€ zotérojné diplome té€ nivelit “Master Shkencor™ né shkenca Juridike, (Diplomat té cilat jané marré
Jjashté vendit, duhet té jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave
sipas legjislacionit né fugi).

b-Té& kené eksperiencé jo mé pak se 1 vit né shérbimin civil.
c-Té& keté njohuri té pérdorimit té programeve bazé kompjuterike.

d. T€ kené aftési t& mira komunikuese dhe t& punés né grup.



DOKUMENTACION!, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:

a - Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip.

b - Diplome ¢ Noterizuar (pérfshiré edhe diplom&n Bachelor). Pér diplomat e marra jashté
Republikés sé Shqipérisé t& pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

¢ - Fotokopje té librezés sé punés (té gjitha faqet q& vértetojné eksperiencén né puné);

d - Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

e - Vértetim t€ gjendjes shéndetésore;

f - Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore;

g - Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

h - Vértetim nga institucioni q€ nuk ka masé disiplinore né fuqi;

i-T€ jen& népunés civilé t& konfirmuar

j - Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtes&, vlerésimet pozitive
apo té tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér lévizjen paralele duhet té bé€het me posté ose né zyrén e
protokollit prané Bashkisé Voré brenda dates 11.07.2022

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 13.07.2022, Njésia pérgjegjése e Burimeve Njerézore e Bashkis¢é Voré do té shpallg né
portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive™ dhe né stendén e informimit publik né
Bashkiné Vor&, listén e kandidatéve q& plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedurén e
lévizjes paralele, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do t& zhvillohet testimi me shkrim dhe
intervista.

Né té njéjtén daté kandidatét ¢ nuk plotésojné kushtet dhe kriteret ¢ vecanta t&€ procedurés sé
lévizjes paralele do t& njoftohen individualisht nga Njésia Pérgjegjése e Burimeve Njerézore e
Bashkis¢ Voré né ményré elektronike, pér shkaget e moskualifikimit (népérmjet adresés e-mail).

1% FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
B 7 HVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do té testohen né lidhje me:

I. Njohurité mbi Ligjin nr. 152/2013, "Pér népunésin civil", (i ndryshuar) dhe aktet nénligjore
né zbatim té tij;
2. Njorité né lidhje me Ligjin 139/2015 "Pér vetégeverisjen vendore*,
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3. Ligj Nr. 9887, Daté 10.03.2008, Ndryshuar Me Ligjin Nr. 48/2012, Ndryshuar Me Ligjin

Nr.120/2014 “Pér Mbrojtjen e t& dhénave Personale™

Ligji nr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés n& administratén publike;

Ligj Nr. 162/2020 Pér Prokurimin Publik

Ligj Nr. 68/2017 Pér Financat ¢ Vetéqeverisjes Vendore

Ligj Nr. 45/2019 Pér Mbrojtjen Civile

Ligj Nr. 44/2015 Kodi I Procedurave Administrative | Republikés S& Shqipérisé

Ligj Nr.9632, Daté 30.10.2006 Pér Sistemin E Taksave Vendore | Ndryshuar

0. Ligj Nr. 119/2020 Pér Disa Ndryshime Dhe Shtesa N& Ligjin Nr. 107/2014 “Pér
Planifikimin Dhe Zhvillimin E Territorit”, Té Ndryshuar

11. Ligji Nr.8308, Daté 18.3.1998 Pér Transportet Rrugore (I Pérditésuar)

~ 000N LA

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do t€ vlerésohen né lidhje me dokumentacionin e dorézuar:

20 piké pér pérvojén,

10 piké& pér trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushén,

10 piké pér gertifikimin pozitiv ose pér vlerésimet e rezultateve individale né puné né rastet kur
procesi i gertifikimit nuk éshté kryer.

Totali i pikéve pér kété vlerésim &shté 40 piké

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
a - Njohuritg, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit té punés;

b - Eksperiencén e tyre t&€ méparshme;

¢ - Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér Karrierén;

Totali i pikéve pér kété vlerésim éshté 60 piké.

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E

KOMUNIKIMIT

Né pérfundim & vlerésimit t¢ kandidatéve Njésia Pérgjegjése e Burimeve Njerézore ¢ Bashkisé
Voré, do té shpallé fituesin né portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive”, ne fagen
zyrtare te Bashksie Voré dhe né stendén e informimit publik né& Bashking Vorg, T¢€ gjithé kandidatét
piesémarrés né kété proceduré do té njoftohen individualisht né ményré elektronike nga Njésia
Pérgjegjése e Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré pér rezultatet (népérmjet adresés s¢ e-mail).

2 NGRITJA NE DETYRE
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Vetém né rast se pozicioni i renditur né fillim t& késaj shpalljeje, né pérfundim t& procedurés s¢
lévizjes paralele, rezulton se &hté ende vakant, ai &shté i vlefshém pér konkurimin népérmjet
procedurés sé ngritjes né detyré. Kété informacion do ta merrni né Portalin e "Agjensia Kombétare e
Punésimit dhe Aftésive", ne fagen zyrtare te Bashksie Voré nése éshté e mundur dhe né stendén e
informimit publik n& Bashking& Voré

Pér kété proceduré kané 1¢ drejté té aplikojné vetém népunésit civilé 1é njé kategorie paraardhése
(vetém njé kategori mé e ulét), té punésuar né 1é njéjtin apo né njé institucion tjetér té shérbimit
civil, gé plotésojné kushtet pér ngritjen né detyré dhe kérkesat e veganta pér vendin e liré.

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI N PROCEDUREN E
NGRITJES NE DETYRE DHE KRITERET E VECANTA

Kushtet qé& duhet té plotésojé kandidati né procedurén e ngritjes né detyré jané:
a - TE jeté népunés civil i konfirmuar;

b - T€ mos keté masé disiplinore né fuqi;

¢ - T& keté t& paktén vlerésimin e fundit “miré” apo “shumé miré”,

Kandidatét pér pozicionin Pérgjegjés né Sektorin e Kontrollit dhe Zhvillimit t&é Territorit
duhet té plotésojné kérkesat e posagme si vijon:

a - T€ zotérojné diplome t& nivelit “Master Shkencor” né shkenca Inxhinerike, dega Arkitekturg
(Diplomat té cilat jané marré jashté vendit, duhet té jené té njohura paraprakisht prané
institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fuqi).

b-T# kené eksperiencé jo mé pak se 1 vit né shérbimin civil.
¢-T€ keté& njohuri t& p€rdorimit t& programeve bazé kompjuterike.
d-T€ kené aftési t&¢ mira komunikuese dhe t& punés né€ grup.

Kandidatét pér pozicionin Pérgjegjés né Sektorin e Statistikave dhe Menaxhimit t& Borxhit
duhet té plotésojné kérkesat e posagme si vijon:

a - T€ zotérojné diplome t& nivelit “Master Shkencor” né shkenca Ekonomike, dega Financé
(Diplomat té cilat jané marré jashté vendit, duhet 1é jené té njohura paraprakisht prané
institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fugi).

b-Té kené eksperiencé jo mé pak se 2 vit né shérbimin civil.
c-Té keté njohuri t& pérdorimit t& programeve bazé kompjuterike.
d-Té¢ kené aftési t& mira komunikuese dhe t& punés né grup.

Kandidatét pér pozicionin Pérgjegjés sé Sektorin e Personelit duhet té plotésojné kérkesat e
posa¢me si vijon:

a - T# zotérojné diplome t& nivelit “Master Shkencor/Profesional™ né shkenca Juridike, (Diplomat té
cilat jané marré jashté vendit, duhet 1é jené 1é njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés
pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fuqi).
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b-T¢€ kené eksperiencé jo mé pak se | vit né shérbimin civil.
¢-T€ keté njohuri t& pérdorimit t& programeve bazé kompjuterike.
d-Té€ kené aftési t& mira komunikuese dhe t& punés né& grup.

Kandidatét pér pozicionin Pérgjegjés né Sektorin e Menaxhimit t& Infrastrukturés Rrugore
Transportit dhe Licensave duhet té plotésojné kérkesat e posagme si vijon:

a - T€ zotérojné diplome t€ nivelit “Master Shkencor™ né shkenca Juridike, (Diplomat té cilat jané
marré jashié vendit, duhei 1é jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér
njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fugi).

b-Té kené eksperiencé jo mé pak se 2 vite né shérbimin civil.
c-T€ keté njohuri t& pérdorimit t& programeve bazé kompjuterike.

d-T€ kené aftési t&¢ mira komunikuese dhe t& punés né grup.

Kandidatét pér pozicionin Pérgjegjés né Sektorin e Objekteve né Bashképronési duhet té
plotésojné kérkesat e posa¢me si vijon:

a - T€ zotérojné diplome t& nivelit “Master Shkencor” n& Agronomi e pérgjithsme, (Diplomat té
cilat jané marré jashté vendit, duhet 1é jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés
pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fugi).

b-T€ kené& eksperiencé jo mé pak se 1 vit né shérbimin civil.
¢-T& keté& njohuri t& pérdorimit t& programeve bazé¢ kompjuterike.

d-T¢ kené aftési t& mira komunikuese dhe té& punés né grup.

Kandidatét pér pozicionin Pérgjegjés né Sektorin ¢ Emergjencave Civile duhet té plotésojné
kérkesat e posa¢me si vijon:

a - Té zotérojné diplome té nivelit “Master Shkencor™ né Shkenca Ekonomike, (Diplomat té cilat
Jjané marré jashté vendit, duhet 1é jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér
njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fugi).

b-Té kené eksperiencé jo mé pak se 1 vit n& shérbimin civil.
c-Té keté njohuri t& pérdorimit t& programeve bazé kompjuterike.

d-Té kené aftési t& mira komunikuese dhe t&€ punés né grup.

Kandidatét pér pozicionin Pérgjegjés né Sektorin e Prokurimeve Publike duhet té plotésojné
kérkesat e posagme si vijon:

a - T¢ zotérojné diplome t& nivelit “Master Shkencor™ né shkenca Juridike, (Diplomat té cilat jané
marré jashté vendit, duhet té jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér
njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fuqr).
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b-T¢€ ken& eksperiencé jo mé pak se | vit né shérbimin civil.
c-T& keté njohuri t& pérdorimit t&é programeve bazé kompjuterike.

d-T€ kené aftési t& mira komunikuese dhe t& punés né grup.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:

a - Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip q¢ e gjeni né linkun:

b — Diplome e noterizuar (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). Pér diplomat e marra jashté
Republikés s€ Shqipérisé t& pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

¢ - Fotokopje t& librezés s€ punés (t€ gjitha faget q& vértetojné eksperiencén né puné);

d - Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

e - Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

f - Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore;

g - Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

h - Vértetim nga institucioni q& nuk ka masé disiplinore né fuqi;

i-T€ jeté népunés civil i konfirmuar

J - Cdo dokumentacion tjetér q¢ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtes&, vlerésimet pozitive
apo € tjera t¢ pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér ngritjen né detyré duhet té béhet me posté apo né zyrén e
protokollit prané Bashkisé Voré brenda datés 15.07.2022

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Duke filluar nga data 19.07.2022 , Njésia Pérgjegjése ¢ Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré do t&
shpallé n€ portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive”, dhe né stendén e informimit
publik né& Bashkiné Vorg, listén e kandidatéve q& plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér
procedurén e ngritjes né detyré, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do t& zhvillohet testimi me
shkrim dhe intervista.

NE t€ njéjtén daté kandidatét qé nuk plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta t& procedurés sé lévizjes
paralele do t€& njofiohen individualisht nga Njésia Pérgjegjése e Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré
né ményré elektronike, pér shkaqet ¢ moskualifikimit (n€p&rmjet adresés sé e-mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE

ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA
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Kandidatét do té testohen me shkrim né lidhje me:

I. Njohurité mbi Ligjin nr. 152/2013, "Pér népunésin civil", (i ndryshuar) dhe aktet
nénligjore né zbatim té tij;

2. Njorité né lidhje me Ligjin 139/2015 "Pér vetégeverisjen vendore*,

Ligj Nr. 9887, Daté 10.03.2008, Ndryshuar Me Ligjin Nr. 48/2012, Ndryshuar Me

Ligjin Nr.120/2014 “Pér Mbrojtjen e t& dhénave Personale”

Ligji nr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés n& administratén publike;

Ligj Nr. 162/2020 Pér Prokurimin Publik

Ligj Nr. 68/2017 Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore

Ligj Nr. 45/2019 Pér Mbrojtjen Civile

Ligj Nr. 44/2015 Kodi I Procedurave Administrative | Republikés S& Shqipérisé

Ligj Nr.9632, Daté 30.10.2006 Pér Sistemin E Taksave Vendore I Ndryshuar

0. Ligj Nr. 119/2020 Pér Disa Ndryshime Dhe Shtesa N Ligjin Nr. 107/2014 “Pér
Planifikimin Dhe Zhvillimin E Territorit™, Té Ndryshuar

/1. Ligji Nr.8308, Daté 18.3.1998 Pér Transportet Rrugore (I Pérditésuar)
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Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
- Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;

- Eksperiencén e tyre t& méparshme;

- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

M MIENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlierésohen né lidhje me:

a- Vlerésimin me shkrim, deri n& 40 pikg;

b- Intervistén e strukturuar me gojé q& konsiston né motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér
karrierén, deri n& 40 piké;

¢- Dokumentacionin e dorézuar, q¢ konsiston né vlerésimin e arsimimit, t& pérvojés e té trajnimeve,
té lidhura me fushén, deri né 20 piké.

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E

KOMUNIKIMIT

Né pérfundim t€ vlerésimit t& kandidatéve Njésia Pérgjegjése e Burimeve Njerézore e Bashkisé
Voré, do & shpallé fituesin né portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive "dhe né
stendén e informimit publik né Bashkiné Vorég, Té gjith¢ kandidatét pjesémarrés né kété proceduré
do t& njoftohen individualisht né ményré elektronike nga Njésia Pérgjegjése e Burimeve Njerézore e
Bashkis¢ Voré pér rezultatet (népérmjet adresés sé e-mail).
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.PRAN]M] NGA JASHTE SHERBIMIT CIVIL

Vetém né rast se pozicioni i renditur né fillim té késaj shpalljeje, né pérfundim té procedurés sé
lévizjes paralele dhe ngritjes né detyré rezulton se éshté ende vakant, ai éshté i viefshém pér
konkurrim népérmjet procedurés nga jashté shérbimit civil. Kété informacion do ta merrni né
Portalin Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive, dhe né stendén e informimit publik né
Bashkiné Voré.

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI Ni£ PROCEDUREN NGA
JASHTE SHERBIMIT CIVIL DHE KRITERET E VECANTA

Pér k€€ proceduré kané té drejté t€ aplikojné t& gjithé kandidatét jashté shérbimit civil. qé
plotésojné kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21 t& ligjit 152/2013 “Pér nénpunésin Civil”,i
ndryshuar.

Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati né procedurén e panimit né shérbimit civil jang:
a. T€ jeté shtetas shqiptar.

b. T€ ket& zotési t& ploté& pér t& vepruar.
c. Té zotérojé gjuhén shqipe, té shkruar dhe té folur.
d.T€ jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése.

e. T¢ mos jet€ i dénuar me vendim t& formés s€ preré pér kryerjen e njé& krimi apo pér kryerjen e njé
kundravajtje penale me dashje.

f. Ndaj tij t&€ mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, q& nuk &shté shuar sipas
ligjit 152/2013 “Pér nénpunésin Civil”,i ndryshuar.

Kandidatét pér pozicionin Pérgjegjés né Sektorin e Kontrollit dhe Zhvillimit té Territorit
duhet té plotésojné Kriteret e veganta si vijon:

a - T¢ zotérojn€ diplome t€ nivelit “Master Shkencor™ né shkenca Inxhinerike, dega Arkitekturg
(Diplomat té cilat jané marré jashié vendit, duhet té jené 1é njohura paraprakisht prané
institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fugi).

b-T& kené eksperiencé pune jo mé& pak se 3 vite né Administrat&,
c-Té€ keté njohuri t& pérdorimit t& programeve bazé€ kompjuterike.
d-T€ kené aftési t&¢ mira komunikuese dhe t& punés né grup.

Kandidatét pér pozicionin Pérgjegjés né Sektorin e Statistikave dhe Menaxhimit té Borxhit
duhet té plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

Adresa:Rr. “Unaza” nr.2, Kodi Postar:1032, Voré, www.bashkiavore.gov.al, email:info@bashkiavore.gov.al



a - T¢ zotérojné diplome t& nivelit “Master Shkencor” né shkenca Ekonomike, dega Financ#
(Diplomat té cilat jané marré jashté vendit, duhet té jené té njohura paraprakisht prané
institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fugi).

b-Té€ kené eksperiencé pune jo mé pak se 3 vjet né Administraté
c-T& keté njohuri t& pérdorimit t& programeve bazé kompjuterike.
d-T¢€ kené aftési t& mira komunikuese dhe t& punés né& grup.

Kandidatét pér pozicionin Pérgjegjés sé Sektorin e Personelit duhet té plotésojné kriteret e
vecanta si vijon:

a - T€ zotérojné diplome t& nivelit “Master Shkencor/Profesional™ né shkenca Juridike, (Diplomat t¢
cilat jané marré jashié vendit, duhet 1€ jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés
pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fugi).

b-T& kené eksperiencé pune jo mé pak se 3 vjet n& Administraté
c-T& keté njohuri t& pérdorimit t& programeve bazé kompjuterike.
d-Té€ kené aftési t& mira komunikuese dhe t& punés né grup.

Kandidatét pér pozicionin Pérgjegjés né Sektorin e Menaxhimit té Infrastrukturés Rrugore
Transportit dhe Li¢ensave duhet té plotésojné kriteret e veganta si vijon:

a - T€ zotérojné diplome té& nivelit “Master Shkencor™ n& shkenca Juridike, (Diplomat té cilat jané
marré jashté vendit, duhet té jené 1é njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér
njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fuqi).

b-T€ kené eksperiencé pune jo mé pak se 2 vite né Administraté.

c-T€ keté njohuri t& pérdorimit t& programeve bazé kompjuterike.

d-T& kené afiési t& mira komunikuese dhe té punés né grup.

Kandidatét pér pozicionin Pérgjegjés né Sektorin e Objekteve né Bashképronési duhet té
plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

a - T€ zotérojné diplome t€ nivelit “Master Shkencor™ né Agronomi e pérgjithsme, (Diplomat té
cilat jané marré jashté vendit, duhet té jené 1é njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés
pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fugi).

b-T€ kené eksperiencé pune jo mé pak se 3 vjet né Administraté
c-T& keté& njohuri t& pérdorimit t& programeve bazé kompjuterike.

d-T€ kené aftési t& mira komunikuese dhe t& punés né grup.

Kandidatét pér pozicionin Pérgjegjés né Sektorin e Emergjencave Civile duhet té plotésojné
kriteret e veganta si vijon:
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a - T€ zotérojn& diplome t& nivelit “Master Shkencor” n& Shkenca Ekonomike, (Diplomat té cilat
Jjané marré jashté vendit, duhet té jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér
njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fuqi).

b-T& kené eksperiencé pune jo mé pak se 1 vit né Administraté
¢-T€ keté njohuri t& pérdorimit t& programeve bazé kompjuterike.

d-T€ kené aftési t¢ mira komunikuese dhe t& punés né grup.

Kandidatét pér pozicionin Pérgjegjés né Sektorin e Prokurimeve Publike duhet té plotésojné
kriteret e vecanta si vijon:

a - T€ zotérojné diplome t& nivelit “Master Shkencor™ né shkenca Juridike, (Diplomat té cilat jané
marré jashté vendit, duhet té jené 1¢ njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér
njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fugi).

b-T¢& ken& eksperiencé pune jo mé pak se 2 vite né Administraté
¢-T€ keté njohuri t& pérdorimit t& programeve bazé kompjuterike.

d-T& kené aftési t& mira komunikuese dhe t& punés né grup.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét q¢ aplikojné duhet t&é dorézojné dokumentat si mé poshté:

a - Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip.

b — Diplome e noterizuar (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). Pér diplomat e marra jashté
Republikés sé Shqipérisé t& pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

¢ - Fotokopje t€ librezés sé punés (t& gjitha faget q& vértetojné eksperiencén né puné);

d - Fotokopje té letérnjoftimit (ID);

e - Vértetim t€ gjendjes shéndetésore;

f - Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore;

i - Cdo dokumentacion tjetér q¢ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet pozitive
apo té tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér pranim nga jashté shérbimit civil duhet t&é béhet me posté ose né
zyrén e protokollit né Bashkiné Voré brenda datés 15.07.2022

'REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Duke filluar nga data 19.07.2022, Njésia Pérgjegjése e Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré do t&
shpallé né portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive” dhe né stendén e informimit
publik n& Bashking Voré, listén e kandidatéve qé& plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér
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procedurén e pranimit jashté shérbimit civil, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do t&
zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

NE té njéjtén daté kandidatét q¢ nuk plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta té procedurés sé
l&vizjes paralele do t& njoftohen individualisht nga Njésia Pérgjegjése e Burimeve Njerézore ¢
Bashkis¢ Voré né ményré elektronike, pér shkaget e moskualifikimit (nép&rmjet adresés s€ e-mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE

ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA

Kandidatét do té testohen me shkrim né lidhje me:

1. Njohurité mbi Ligjin nr. 152/2013, "Pér népunésin civil", (i ndryshuar) dhe aktet

nénligjore né zbatim té tij;

Njorité n& lidhje me Ligjin 139/2015 "Pér vetéqgeverisjen vendore*,

Ligj Nr. 9887, Daté 10.03.2008, Ndryshuar Me Ligjin Nr. 48/2012, Ndryshuar Me

Ligjin Nr.120/2014 “Pér Mbrojtjen e t& dhénave Personale”

Ligji nr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike;

Ligj Nr. 162/2020 Pér Prokurimin Publik

Ligj Nr. 68/2017 Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore

Ligj Nr. 45/2019 P&r Mbrojtjen Civile

Ligj Nr. 44/2015 Kodi | Procedurave Administrative I Republikés S€ Shqipérisé

Ligj Nr.9632, Daté 30.10.2006 Pér Sistemin E Taksave Vendore I Ndryshuar

0. Ligj Nr. 119/2020 Pér Disa Ndryshime Dhe Shtesa N& Ligjin Nr. 107/2014 “Pér
Planifikimin Dhe Zhvillimin E Territorit”, T¢ Ndryshuar

/1. Ligji Nr.8308, Daté 18.3.1998 Pér Transportet Rrugore (I Pérditésuar)
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Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
- Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit té punés;
-Eksperiencén e tyre t& méparshme;

-Motivimin, aspiratat dhe pritshmé&rité e tyre pér karrierén.

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:

a- Vlerésimin me shkrim, deri né 40 piké;

b- Intervistén e strukturuar me gojé q& konsiston né motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér
karrierén, deri n€ 40 piké;

c- Dokumentacionin e dorézuar, & konsiston né vlerésimin e arsimimit, t& pérvojés e té trajnimeve,
t& lidhura me fushén, deri n& 20 piké.

nDATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
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-KOMUNIKIMIT

N& pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve Njésia Pérgjegjése e Burimeve Njerézore e Bashkisé
Voré, do (& shpallg fituesin n& portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive” dhe né
stendén e informimit publik n& Bashking Voré. T¢ gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré
do t& njoftohen individualisht né ményré elektronike nga, Njésia Pérgjegjése e Burimeve Njerézore
¢ Bashkis& Voré pér rezultatet (népérmjet adresés sé e-mail).

Pér sqarime t& métejshme mund t& kontaktoni né adresén e email-it: info@bashkiavore.gov.al

DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

Drejtor

Mirjeta Mema

) oﬂh
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